
KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS

PRAKTINIO VERSLUMO UGDYMOMOKOMŲJŲ MOKINIŲ BENDROVIŲ

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMUI (9-12 KL. MOKINIAMS)

1. BENDROJI INFORMACIJA

Jaunimo verslumo ugdymo organizacija VšĮ „Lietuvos Junior Achievement“ kartu su

strateginės plėtros partneriais Ekonomikos ir inovacijų ministerija, VšĮ „Inovacijų agentūra“,

kviečia Lietuvos mokyklas dalyvauti praktinio verslumo ugdymo mokomųjų mokinių bendrovių

programos (toliau – Programa) įgyvendinime.

Vadovaudamasi Valstybės pažangos strategija „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva

2030“, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. XI-2015 „Dėl

Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ patvirtinimo“,

Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 įsakymu (Nr. V-1269) „Dėl

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“

patvirtinta Ekonomikos ir verslumo ugdymo programa VšĮ „Lietuvos Junior Achievement“

įgyvendina programoje nurodytą praktinio verslumo ugdymo mokomųjų mokinių bendrovių

programą.

Mokomųjų mokinių bendrovių programos įgyvendinimui nuo 2024 m. rugsėjo 1 d.

VšĮ „Lietuvos Junior Achievement“ formuoja 12-15 naujų mokyklų (šiuo metu neįgyvendinančių

programos) grupę, kuriai bus suteiktas pilnas paslaugų paketas (mokymai, metodinė medžiaga,

konsultacijos, edukacinių patirčių veiklos).

2. VEIKLŲ ĮGYVENDINIMO TRUKMĖ

Programos veiklų įgyvendinimo trukmė nuo sutarties pasirašymo su mokykla iki 2024

m. gruodžio 31 d.

3. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO VEIKLOS

Programos metu bus stiprinami mokyklų administraciniai ir ekspertiniai gebėjimai

vykdyti praktinio verslumo ugdymo programas. Ekspertai kartu su projekte dalyvaujančios

mokyklos komanda gilinsis į mokyklos ugdymo planus ir ieškos galimybių kaip integruoti

praktinio verslumo ugdymo mokomųjų mokinių bendrovių programą, atsižvelgiant į realią

mokyklos situaciją ir poreikius. Mokytojai tobulins kvalifikaciją mokymo kursuose ir perims

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/1a764050239511edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/1a764050239511edb4cae1b158f98ea5


geriausias praktinio verslumo ugdymo praktikas. Mokytojus ir mokyklų administracijos atstovus

konsultuos „Lietuvos Junior Achievement“ ekspertai.

Įgyvendinant programą, bus stiprinama mokinių pažinimo, komunikavimo,

skaitmeninė, kultūrinė, socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos, kūrybiškumo, verslumo

kompetencijos. Didžiausias dėmesys skiriamas mokinių tikėjimo savo galia veikti stiprinimui ir

praktinės verslo kūrimo bei valdymo procesų patirties mokykloje suteikimui. Mokinių verslumo

įgūdžiai bus stiprinami mentorystės principu paremtose verslumo ir inovacijų stovyklose, patiems

kuriant ir valdant mokinių mokomąsias bendroves, konsultuojantis su ekspertais ir verslo

mentoriais, dalyvaujant mokinių mokomųjų bendrovių renginiuose bei kitose veiklose.

Programos įgyvendinimui pasitelkiamos šios veiklos ir edukacinių patirčių renginiai (jomis

įgyvendinime neapsiribojant):

3.1. praktinių verslumo įgūdžių ugdymo mokymai pedagogams (įtraukiant mokinių

mokomųjų bendrovių valdymą; ne mažiau 32 akademinių valandų);

3.2. ekspertų konsultacijos programoje dalyvaujantiems ir mokomųjų mokinių bendrovių

veiklą įgyvendinantiems mokytojams ir mokiniams; 

3.3. ekspertų konsultacijos dalyvaujančių mokyklų administracijos atstovams (ne mažiau

kaip 2 kartus kiekvienos mokyklos atsakingiems asmenims);

3.4. interaktyvi veikla, skirta skirtingiems verslo modeliams pažinti, pavyzdžiui, susitikimas

su skirtingų verslo modelių atstovais (ne mažiau kaip 1 kartas kiekvienai vienos mokyklos mokinių

grupei, įkūrusiai mokomąją mokinių bendrovę, ir apmokytiems pedagogams);

3.5. verslumo ir inovacijų stovykla ar kita bendradarbystės veikla, skirta mentorystės

principu mokiniams padėti suprasti verslo kūrimo ir valdymo praktinius aspektus (ne mažiau kaip

12 kontaktinių valandų kiekvienos mokyklos mokiniams);

3.6. mokinių mokomosiose bendrovėse sukurtų prekių, paslaugų, idėjų praktinės rinkodaros

ir pardavimo renginys (pavyzdžiui, mugė; ne mažiau kaip 1 kartas kiekvienos mokyklos

mokiniams).

4. SĄLYGOS NORINČIOMS DALYVAUTI PROGRAMOJE MOKYKLOMS

Programoje norinčios dalyvauti mokyklos turi atitikti šiuos kriterijus:

● Programoje gali dalyvauti mokykla, kurioje šiuo metu nėra praktinio verslumo ugdymui

apmokytų mokytojų ir / arba per pastaruosius 2 metus nebuvo vykdomos praktinio



verslumo ugdymo programos ir / arba per pastaruosius 2 metus nebuvo steigiamos

mokomosios mokinių bendrovės.

● Mokykla suformuos ir dalyvavimo paraiškoje nurodys programos įgyvendinimo

komandą, kurią sudaro 1 administracijos atstovas ir 1-2 mokytojai.

● Mokykla yra motyvuota dalyvauti programoje, turi programos veiklų ir tęstinumo

užtikrinimo viziją.

● Mokyklos programos įgyvendinimo komanda yra pasirengusi skirti laiko ir kartu su

ekspertais peržvelgti įstaigos ugdymo planą ir taikyti verslumo ugdymo rekomendacijas.

● Mokykla gali skirti papildomas neformaliojo švietimo valandas programos veiklų

įgyvendinimui arba integruoti programos veiklas į ekonomikos ir verslumo dalyko

pamokas.

● Mokykla gali užtikrinti, kad programos įgyvendinimo metu bus įkurtos mokomosios

mokinių bendrovės ir jose dalyvaus ne mažiau kaip 20 mokinių.

● Mokykla sudarys sąlygas programoje dalyvaujantiems mokytojams ir mokiniams

dalyvauti projekto mokymuose ir renginiuose.

● Mokykla įsipareigoja užtikrinti programos veiklų tęstinumą iki 2026 m. birželio 30 d.

5. MOKYKLŲ PARAIŠKŲ VERTINIMO PROCESAS

Programą įgyvendinančios mokyklos turi atitikti 5 skyriuje nurodytus atrankos kriterijus. Atrankos

metu taip pat bus atsižvelgiama į:

1. mokyklų geografinį pasiskirstymą – ne mažiau, kaip 50 proc. mokyklų turi būti iš ne trijų

didžiųjų Lietuvos miestų (Vilnius, Kaunas, Klaipėda);

2. mokyklų motyvaciją dalyvauti projekte, projekto veiklų įgyvendinimo ir tęstinumo

užtikrinimo viziją.

Mokyklas, apsisprendusias dalyvauti atrankoje, iki 2024 m. balandžio 19 d. (imtinai) prašome

užpildyti ir pateikti registracijos formą, prie jos prisegant užpildytą paraiškos formą (pridedama).

Atrinktos mokyklos bus informuotos elektroniniu paštu iki 2024 m. balandžio 26 d.

https://docs.google.com/forms/d/1Bla7Hup8RnYiGPilPK6FIOsAGA89_Zs1vd2lrtdGGT8/edit

